Propellerleim Super W( DW )
Пропеллерный клей Cупер W( DW )
Области применения:
Пропеллерный клейСупер W (DW) является специальной разработкой для окон и оконных брусков.Клейсоответствуетклассунагрузок DIN EN 204/D3 и может применяться с отвердителем (доля отвердителя – 5%). После добавления отвердителя смесь достигает класса нагрузок D4. Проверен по WATT 91 c высокой прочностью на разрыв ( > 7 Н/кв.мм при 80 градусах Цельсия).Применяется при склеивании в поле ТВЧ.
Преимущества:
Эта система и без добавления отвердителя имеет достаточно высокую прочность. После введения отвердителя жизнеспособность составляет около 7 дней, причем, несмотря на это, в работе на древесине клей очень быстро схватывается. Благодаря высокой жизнестойкости готового клея можно работать практически без его потерь. Кроме того, это качество клея значительно упрощает очистку технологического оборудования.
Рекомендуемые условия обработки:
	Наносимое количество
Обработка

Температура обработки

Влажность древесины
Давление прессования

Открытое время

Точка беления
	: около 120-150 г./м2, в зависимости от вида древесины.
: холодный и горячий способы при ручном или машинном нанесении.

: 15-200С.

: 10-12%.
: 2-5 кПа/ м2

: 6-12 минут (в зависимости от температуры в помещении).

: 4-50С.


Время прессования(ориентировочные значения, без добавления отвердителя). Время указано в минутах.
	
	холодная склейка
	горячая склейка

	
	Около 200С
	400С
	700С
	800С

	Склейка на гладкую фугу
	8-18
	7
	5
	4

	Фанеровка
	8-18
	7
	4
	3

	Плоскостная склейка
	15-20
	7-10
	5-7
	3


Последующая обработка:
При холодной склейке
: через 30-60 минут.
При горячей склейке
: после охлаждения.
Указание по применению:
Указанные здесь время прессования и время схватывания клея являются ориентировочными величинами. Окончательная прочность согласно требованиям DIN достигается через 7 дней. Рекомендуется проведение собственных испытаний клеев. Проверить отвердитель на содержание примесей.
Проблематика окрашивания:
Реноколл клеи холодного применения как правило свободны от окрашивания. Вследствие различного содержания веществ в древесине (к примеру кислоты, смолы) реакции не исключены. Они могут приводить к изменению цвета. Окрашивания могут происходить также в результате реакции лака и древесного клея. Поэтому мы рекомендуем, особенно на особо дорогостоящих объектах, предварительную проверку.
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Хранение:

12 месяцев, предохранять от замерзания, не допускать непосредственного контакта с железом.
Класс опасности:
Отсутствует.
Маркировка:
Не требует специальной маркировки в смысле порядка обозначения опасных материалов.

Поставляемые емкости:
12 кг ведро,
32 кг ведро,
150 кг бочка,
1000 кг контейнер.
Наша техническо-информационная служба всегда в Вашем распоряжении.
Эти данные без обязательства, основываются на опыте из практики и на результатах проведённых нами испытаний. Рекомендуется в любом случае провести собственные испытания, так как мы не можем оказывать влияния на многообразие окрашиваемых материалов и возможных способов применения данного материала. За возможные последствия вследствие неправомерного использования материала (не по назначению) изготовитель ответственности не несёт.  Содержание технических инструкций не является основанием для ответственности продавца. Данные, не содержащиеся в технической инструкции или не совпадающие с ними, требуют письменного подтверждения заводом.  

В любом случае действуют наши общие договорные условия и условия поставок.

После выхода настоящей технической инструкции все ранее вышедшие технические инструкции считаются недействительными.                                                                                                                                           
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